


Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATAREFERENTEAOEXTRATODECONTRATOREFERENTEA INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃONº008/2022

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 013/2022 PROCESSO 172/2022

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de transporte de medicamentos da CEFARBA, com destino 
ao Fundo Municipal de Saúde de São Desidério-BA.

DA JUSTIFICATIVA

Diante da necessidade de prestação de serviço de transporte de medicamentos da CEFARBA, 
justifica-se a contratação de empresa especializada neste ramo, já que o município é o segundo 
maior em expansão territorial do estado e possui grande fluxo de pacientes nos postos de saúde, 
havendo assim uma grande demanda, porém em contrapartida não possui em nosso quadro 
funcional, veículos e nem profissionais qualificados para este tipo de serviço, levando em 
consideração que a CEFARBA está localizada na capital do estado Salvador-BA, cerca de 900 
km de distância de São Desidério-BA.

Considerando que é essencial o uso de medicamentos nas intervenções em saúde e que os 
mesmos proporcionam um melhor tratamento dos pacientes atendidos nas Unidades de Saúde, é 
de suma importância o reabastecimento, através de transporte especializado, para manutenção 
destes fármacos, garantindo assim o acesso a saúde de qualidade aos munícipes.

Contudo, faz prevalecer e ressaltar o que se refere a Constituição Federal de 1988, Art. 196. A 
saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas 
que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário 
às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação.

DO CONTRATADO
CONTRATADO: M.P. AGENTE DE CARGAS LTDA 

O Valor Total é  de RS 14.000,00 (catorze mil reais)
DA BASE LEGAL
Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

DA AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
São Desiderio, 03 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO -PREFEITO MUNICIPAL

Pça Emerson Barbosa, n° 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 3

EXTRATODE RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃON° 013/2022

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2022 PROCESSO
172/2022 CONTRATO 042/2022

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de transporte de medicamentos da CEFARBA, com destino 

ao Fundo Municipal de Saúde de São Desidério-BA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

DA CONTRATADA: M.P. AGENTE DE CARGAS LTDA 

DO VALOR: O valor Total é de R$ 14.000,00 (catorze mil reais)

DA BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: até dia 31 de dezembro de 2022

São Desiderio, 03 de março de 2022.

Pça Emerson Barbosa, n° 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDERIO 
CNPJ N° 13.655.436/0001-60

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 015/2022. PROCESSO N° 142/2022.

DO OBJETO
O presente instrumento se refere à Locação de imóvel situado na locação de imóvel situado 
na Rua Apolinário Dias Guimarães, 351, Tangará, São Desidério-BA, destinado à instalação 
de família carente do município, solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

DA JUSTIFICATIVA
A locação do imóvel justifica-se devido à necessidade de um espaço físico na Rua Apolinário Dias 
Guimarães, 351, Tangará, São Desidério-BA, para instalação de família carente desse município 
que vive em situação de vulnerabilidade. Tendo em vista a necessidade da locação, a mesma 
torna se importante uma vez que a família será beneficiada com os programas sociais e auxilio 
moradia, da Assistência Social, diante do exposto é necessária à locação do imóvel em questão.

DO LOCADOR (At

LOCADOR (A): Genival Gonçalves da Silva 

DO VALOR:

O valor Total é de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

DA BASE LEGAL

Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.

DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

São Desidério, 03 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO PREFEITO MUNICIPAL

Praça Em erson Barbosa, n° 01 , Centro. CEP: 4 7 .8 2 0 -0 0 0 .
Telefax: (77)3623-2145  -  licitacao@ saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 5

EXTRATODE RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃON° 015/2022

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDERIO 
CNPJ N° 13.655.436/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2022. PROCESSO N° 142/2022.
CONTRATO N° 049/2022.

DO OBJETO
O presente instrumento se refere à Locação de imóvel situado na locação de imóvel situado na Rua 
Apolinário Dias Guimarães, 351, Tangará, São Desidério-BA, destinado à instalação de família carente 
do município, solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA
D O  l o c a d o r : G enival Gonçalves da Silva

DO VALOR: O valor Total é de R$: 2.100,00 (dois mil e cem reais).
DA BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
São Desidério, 03 de março de 2022.

Praça Em erson Barbosa, n° 01 , Centro. CEP: 4 7 .8 2 0 -0 0 0 .
Telefax: (77)3623-2145  -  licitacao@ saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                           

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  389/2021 

                                         CONTRATO Nº 065/2022 

DO OBJETO 

Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de matérias, equipos e 

insumo, necessários para permitir o funcionamento dos serviços de odontologia do Município 

de São Desiderio/Ba. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: JM PRODUTOS DE CONSUMO, inscrita no CNPJ sob nº 07.425.626/0001-

53; 

VALOR:  R$ 48.679,20 (quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 7

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRONICONº 002/2021

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  389/2021 

                                         CONTRATO Nº 066/2022 

DO OBJETO 

Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de matérias, equipos e 

insumo, necessários para permitir o funcionamento dos serviços de odontologia do Município 

de São Desiderio/Ba. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº 26.240.632/0001-16; 

VALOR:  R$ 52.268,10 (cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e dez centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  856/2021 

                                         CONTRATO Nº 067/2022 

DO OBJETO 

Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de matérias, equipos e 

insumo, necessários para permitir o funcionamento dos serviços de odontologia do Município 

de São Desiderio/Ba. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº 26.240.632/0001-16; 

VALOR:  R$ 70.237,30 (setenta mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  856/2021 

                                         CONTRATO Nº 068/2022 

DO OBJETO 

Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de matérias, equipos e 

insumo, necessários para permitir o funcionamento dos serviços de odontologia do Município 

de São Desiderio/Ba. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

24.035.925/0001-36; 

VALOR:  R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 008/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  113/2021 

                                         CONTRATO Nº 069/2022 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina diversos, 

para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva e/ou corretiva em 

veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços artesianos e manutenções 

elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos reparos nos prédios públicos, praças 

etc, no município. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 63.234.231/0001-80; 

VALOR:  R$ 68.343,95 ( sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e cinco 

centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 008/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  113/2021 

                                         CONTRATO Nº 070/2022 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina diversos, 

para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva e/ou corretiva em 

veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços artesianos e manutenções 

elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos reparos nos prédios públicos, praças 

etc, no município. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: CAMPO VERDE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 28.520.381/0001-59; 

VALOR:  R$ 75.905,30 (setenta e cinco mil, novecentos e cinco reais e trinta centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 010/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  175/2021 

                                         CONTRATO Nº 071/2022 

DO OBJETO 

Contratação de empresa para fornecimento de eletrobombas submersas, grupos geradores, 

peças para motores estacionários, tubos e conexões, dentre outros materiais necessários à 

instalação, ampliação e manutenção de sistemas de abastecimento de água nos mais diversos 

povoados do município, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: CAMPO VERDE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 28.520.381/0001-59; 

VALOR:  R$ 277.024,53  (duzentos e setenta e sete mil, vinte e quatro reais reais e cinquenta e 

três centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 008/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  113/2021 

                                         CONTRATO Nº 072/2022 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ferramentas e materiais de oficina diversos, 

para dar suporte e condições de trabalho às equipes de manutenção preventiva e/ou corretiva em 

veículos automotivos, máquinas pesadas, ônibus, caminhões, poços artesianos e manutenções 

elétricas e equipes da construção civil que atuam em pequenos reparos nos prédios públicos, praças 

etc, no município. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: DELSON COMERCIO DE MAQUINAS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ 

sob o nº 73.512.030/0001-50; 

VALOR:  R$ 20.120,90 (vinte mil, cento e vinte reais e noventa centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 14

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  856/2021 

                                         CONTRATO Nº 073/2022 

DO OBJETO 

Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de matérias, equipos e 

insumo, necessários para permitir o funcionamento dos serviços de odontologia do Município 

de São Desiderio/Ba. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 37.630.133/0001-51; 

VALOR:  R$ 22.400,00 (vinte e dois mil quatrocentos reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 15

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  389/2021 

                                         CONTRATO Nº 074/2022 

DO OBJETO 

Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de matérias, equipos e 

insumo, necessários para permitir o funcionamento dos serviços de odontologia do Município 

de São Desiderio/Ba. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: MOURA E MARTINS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR E 

PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.752.303/0001-08; 

VALOR:  R$ 8.114,40 (oito mil, cento e catorze reais e quarenta centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 
 

Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 16

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.031 | Ano 15
07 de março de 2022

Página 17

ERRATA REFERENTE AO EXTRATODE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº
008/2022

Certificação Digital: C3HU6X4X-TUIY1CLT-OXU6W0TR-DYEDWRAK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2022
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2022
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021

	ERRATA
	ERRATA REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022


		2022-03-07T16:31:06-0300




